
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
Р9. -f& 3^4 /3 

№ / 

О премировании обучающихся 

L 
I 

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении обучающихся в 
Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденным приказом 
ректора от 01.09.2009 №1507/1 в редакции приказа от 13.05.2014 №1428/1, и в связи с 
успешным выступлением обучающихся Санкт-Петербургского государственного 
университета в студенческих олимпиадах и конкурсах в 2014 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Нижеуказанным студентам Санкт-Петербургского государственного 
университета, осваивающим основные образовательные программы бакалавриата, 
специалитета и магистратуры по очной форме обучения за счет средств федерального 
бюджета, выплатить премию в размере 20 000 рублей: 

1.1. Андреев Виктор Андреевич, студент 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 41.04.03 «Востоковедение 
и африканистика», - за победу в литературном конкурсе X Всероссийской олимпиады 
по персидскому языку; 

1.2. Апраксин Ростислав Валерьевич, студент 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 04.04.01 «Химия», - за 
первое место в региональной студенческой олимпиаде по химии; 

1.3. Аферин Евгений Сергеевич, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 030900 «Международные 
отношения», - за победу в Международном турнире по дебатам; 

1.4. Баев Будимир Александрович, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу специалитета по направлению 010701 «Фундаментальная 
математика и механика», - за диплом I степени в Математической олимпиаде 
университетов северных стран North Countries Universities Mathematical Competition-
2014; 

Г 



1.5. Белобородько Екатерина Михайловна, студент 4 курса, осваивающий 
основную образовательную программу бакалавриата по направлению 080200 
«Менеджмент», - за победу в национальном этапе CIMA Global Business Challenge 
2014; 

1.6. Белькина Юлия Тимуровна, студент 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 010400 «Прикладная 
математика и информатика», - за первое место в IV Всероссийской летней 
Универсиаде 2014 года по шахматам; 

1.7. Джамаев Донат Шамильемич, студент 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 080200 «Менеджмент», - за 
победу в региональной олимпиаде по истории России; 

1.8. Дуньков Сергей Михайлович, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 080200 «Менеджмент», - за 
победу в конкурсе P&G Online Case Study 2014; 

1.9. Егоров Дмитрий Сергеевич, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 010100 «Математика», - за 
первое место в чемпионате мира по программированию АСМ-АСРС, в 
Колмогоровской олимпиаде по теории вероятностей и математической статистике; 

1.10. Жаринова Виктория Викторовна, студент 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 38.04.08 «Финансы и 
кредит», - за первое место в региональной олимпиаде по экономике; 

1.11. Зимин Илья Валентинович, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 080200 «Менеджмент», - за 
победу в конкурсе P&G Online Case Study 2014; 

1.12. Кашутчик Екатерина Евгеньевна, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 031300 «Журналистика», -
за победу во Всероссийской олимпиаде по журналистике; 

1.13. Копаничук Илья Владимирович, студент 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 04.04.01 «Химия», - за 
первое место в региональной студенческой олимпиаде по химии; 

1.14. Крачун Дмитрий Николаевич, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу специалитета по направлению 010701 «Фундаментальная 
математика и механика», - за диплом I степени в Математической олимпиаде 
университетов северных стран North Countries Universities Mathematical Competition-
2014; 

1.15. Круглов Михаил Михайлович, студент 5 курса, осваивающий основную 
образовательную программу специалитета по направлению 010501 «Прикладная 
математика и информатика», - за диплом I степени в суперфинале Открытой 
международной Интернет-олимпиады по математике; 

1.16. Кунявский Павел Евгеньевич, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 010100 «Математика», - за 
первое место в чемпионате мира по программированию АСМ-АСРС, в 
Колмогоровской олимпиаде по теории вероятностей и математической статистике; 

1.17. Лавневич Леонид Викторович, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 020100 «Химия», - за 
первое место в региональной студенческой олимпиаде по химии; 

1.18. Макерова Екатерина Викторовна, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 080200 «Менеджмент», - за 
победу в конкурсе P&G Online Case Study 2014; 



1.19. Моисеенко Вадим Константинович, студент 2 курса, осваивающий 
основную образовательную программу бакалавриата по направлению 010400 
«Прикладная математика и информатика», - за первое место в IV Всероссийской 
летней Универсиаде 2014 года по шахматам; 

1.20. Мокина Екатерина Александровна, студент 4 курса, осваивающий 
основную образовательную программу бакалавриата по направлению 080200 
«Менеджмент», - за победу в национальном этапе CIMA Global Business Challenge 
2014; 

1.21. Нечаева Серафима Дмитриевна, студент 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 035700 «Лингвистика», - за 
победу в предметной олимпиаде по русскому языку; 

1.22. Обрезков Филипп Александрович, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 020100 «Химия», - за 
первое место в региональной студенческой олимпиаде по химии; 

1.23. Павлова Полина Дмитриевна, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 080200 «Менеджмент», - за 
победу в конкурсе P&G Online Case Study 2014; 

1.24. Соловьев Руслан Валентинович, студент 5 курса, осваивающий основную 
образовательную программу специалитета по направлению 010501 «Прикладная 
математика и информатика», - за диплом I степени в суперфинале Открытой 
международной Интернет-олимпиады по математике; 

1.25. Чумертов Давид, студент 3 курса, осваивающий основную образовательную 
программу бакалавриата по направлению 030900 «Юриспруденция», - за победу в 
региональной олимпиаде по правоведению; 

1.26. Широбоков Михаил Владимирович, студент 3 курса, осваивающий 
основную образовательную программу бакалавриата по направлению 010400 
«Прикладная математика и информатика», - за золотую медаль в Открытой 
международной студенческой Интернет-олимпиаде по физике. 

2. Нижеуказанным студентам Санкт-Петербургского государственного 
университета, осваивающим основные образовательные программы бакалавриата, 
специалитета и магистратуры по очной форме обучения за счет средств федерального 
бюджета, выплатить премию в размере 15 000 рублей: 

2.1. Афонин Алексей Михайлович, студент 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 06.04.01 «Биология», - за 
второе место в Международной биологической универсиаде; 

2.2. Воронецкий Егор Юрьевич, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу специалитета по направлению 010701 
«Фундаментальная математика и механика», - за диплом второй степени в 
региональной студенческой олимпиаде по информатике и программированию; 

2.3. Гормина Людмила Андреевна, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 080200 «Менеджмент», -
за второе место в региональной олимпиаде по экономике; 

2.4. Евсюков Игорь Валерьевич, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 020400 «Биология», - за 
второе место в Международной биологической универсиаде; 



2.5. Ерохин Станислав Евгеньевич, студент 5 курса, осваивающий основную 
образовательную программу специалитета по направлению 010101 «Математика», -
за второе место в Колмогоровской олимпиаде по теории вероятностей и 
математической статистике; 

2.6. Золотое Владимир Олегович, студент 5 курса, осваивающий основную 
образовательную программу специалитета по направлению 010101 «Математика», -
за диплом II степени в Математической олимпиаде университетов северных стран 
North Countries Universities Mathematical Competition-2014; 

2.7. Киселев Андрей Дмитриевич, студент 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 022000 «Экология и 
природопользование», - за второе место в региональной олимпиаде по экологии; 

2.8. Козлов Станислав Олегович, студент 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 06.04.01 «Биология», - за 
второе место в Международной биологической универсиаде; 

2.9. Кузьмина Илия Викторовна, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 010500 «Математическое 
обеспечение и администрирование информационных систем», - за диплом второй 
степени в региональной студенческой олимпиаде по информатике и 
программированию; 

2.10. Нигамедзянов Аскар Анварович, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 32700 «Филология», - за 
второе место на Всероссийском фестивале молодых поэтов «Мцыри»; 

2.11. Черкашин Данила Дмитриевич, студент 5 курса, осваивающий основную 
образовательную программу специалитета по направлению 010101 «Математика», -
за диплом II степени в Математической олимпиаде университетов северных стран 
North Countries Universities Mathematical Competition-2014; 

2.12. Кузнецова Оксана Андреевна, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 022000 «Экология и 
природопользование», - за второе место в региональной олимпиаде по экологии; 

2.13. Михайлов Кирилл Игоревич, студент 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу специалитета по направлению 020201 
«Фундаментальная и прикладная химия», - за второе место в региональной 
студенческой олимпиаде по химии; 

2.14. Мовсесян Ваграм Арменович, студент 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 38.04.01 «Экономика», -
за второе место в региональной олимпиаде по экономике; 

2.15. Пинчук Мария Дмитриевна, студент 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 080100 «Экономика», - за 
второе место в региональной олимпиаде по экономике; 

2.16. Сукристик Виктор Алексеевич, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 022000 «Экология и 
природопользование», - за второе место в региональной олимпиаде по экологии. 

3. Нижеуказанным студентам Санкт-Петербургского государственного 
университета, осваивающим основные образовательные программы бакалавриата, 
специалитета и магистратуры по очной форме обучения за счет средств федерального 
бюджета, выплатить премию в размере 10 000 рублей: 



3.1. Чепинога Сергей Викторович, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 010400 «Прикладная 
математика и информатика», - за бронзовую медаль в Открытой международной 
Интернет-олимпиаде по математике; 

3.2. Приказюк Егор Геннадьевич, студент 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 06.04.01 «Биология», - за 
третье место в Открытой международной Интернет-олимпиаде по экологии; 

3.3. Степанов Егор Петрович, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 010400 «Прикладная 
математика и информатика», - за бронзовую медаль в Открытой международной 
Интернет-олимпиаде по математике; 

3.4. Цыбышев Алексей Евгеньевич, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 010100 «Математика», - за 
третье место в Колмогоровской олимпиаде по теории вероятностей и математической 
статистике. 

4. Нижеуказанным аспирантам Санкт-Петербургского государственного 
университета, осваивающим основные образовательные программы подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре, выплатить премию в размере 20 000 
рублей: 

4.1. Андрианова Ольга Владимировна, аспирант 2 года обучения, осваивающий 
основную образовательную программу подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре по специальности 07.00.03 «Всеобщая история», - за победу в конкурсе 
имени С. А. Микояна за лучшую работу в номинации «Работа молодого автора»; 

4.2. Зубрицкий Артем Максимович, аспирант 2 года обучения, осваивающий 
основную образовательную программу подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре по специальности 01.01.09 «Дискретная математика и математическая 
кибернетика», - за первое место в IV Всероссийской летней Универсиаде 2014 года по 
шахматам; 

4.3. Манина Ксения Сергеевна, аспирант 1 года обучения, осваивающий 
основную образовательную программу подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре по специальности 05.06.01 «Науки о земле», - за первое место в IV 
Всероссийской летней Универсиаде 2014 года по шахматам; 

4.4. Панникова Александра Владимировна, аспирант 1 года обучения, 
осваивающий основную образовательную программу подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре по специальности 39.06.01 «Социологические 
науки», - за победу в «Международной Ломоносовской олимпиаде по социологии 
среди студентов, аспирантов и молодых ученых»; 

4.5. Полторецкий Сергей Валерьевич, аспирант 2 года обучения, осваивающий 
основную образовательную программу подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре по специальности 23.00.04 «Политические проблемы международных 
отношений, глобального и регионального развития», - за победу в конкурсе «БРИКС -
стратегия и перспективы развития» в номинации «Гуманитарное и межцивизационное 
сотрудничество в рамках БРИКС»; 

4.6. Соколов Вячеслав Викторович, аспирант 1 года обучения, осваивающий 
основную образовательную программу подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре по специальности 01.06.01 «Математика и механика», - за диплом I 
степени в Математической олимпиаде университетов северных стран North Countries 
Universities Mathematical Competition-2014. 



5. Выплату премии студентам в порядке, установленном в пунктах 1-3 
настоящего Приказа, осуществлять за счет средств федерального бюджета, 
вьщеленных проректору по учебной работе для выплаты материальной помощи и 
премирования обучающихся. 

6. Выплату премии аспирантам в порядке, установленном в пункте 4 настоящего 
Приказа, осуществлять за счет средств пожертвований на выплату материальной 
помощи обучающимся СПбГУ. 

7. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника 
Управления по работе с молодежью Савинова В.А. 

Проректор по учебной работе Е.Г. Бабелюк 


